
Stadt Finsterwalde NL. 
Schloßstraße 7/8 
03238 Finsterwalde 

 
  

 

Nutzung von Sportstätten der Stadt Finsterwalde zu ermäßigten Nutzungsentgelten gemäß § 3 Pkt. 9 
der Entgeltordnung 

 

 

Beschlussvorschlag 

Der Hauptausschuss beschließt gemäß § 3 Pkt. 9 der Nutzungsentgeltordnung vom 01.10.2008 die Nutzung 
des Stadion des Friedens durch den Schutzbereich Elbe-Elster zu ermäßigten Preisen am 07.07.2010.   
 
 

 

 
Sachverhalt 
Der Polizeischutzbereich möchte am 07.07.2010 ein Sportfest im Stadion des Friedens durchführen. Es wurde 
dazu der gesamte Platz beantragt. In den vergangenen Jahren wurde das kostendeckende Entgelt verlangt und 
der Schutzbereich nahm dadurch stets von einer Nutzung Abstand. In diesem Jahr wurde ein ermäßigtes 
Nutzungsentgelt beantragt.  
 
Nutzungsdauer: 6,5 Std.  
 
Entgelt kostendeckend    Entgelt ermäßigt 
 
Hauptplatz  3.642,28 €  130,00 €  
Leichtathletikanlage  1.560,59 €  130,00 €  
 
 

 

 

 
Anlagen 
Antrag  
 

 

 

Beschlussvorlage  BV-2010-034 öffentlich 

 

Einreicher: Bürgermeister 22.03.2010 

Amt / Aktenzeichen: Bäder- und Sportstättenbetrieb / 00/82 Bearbeiter: Frau Schemmel 

Beratungsfolge  
 

Datum der Sitzung Gremium Anw. Ja Nein Enth. 

12.05.2010 Hauptausschuss 
    


